* nabrogenlis & Verdenfis £piicopo an, MDCXXXIL
die XV, menfis O&obris edita, .

Tom. X. A
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Diacono Cardinale fedis Apoﬁo‘lice Legato ad ex-
equendum ibidem vifitationis vel inquifitionis offi-
cium deftinati quedam in ea duximus falubriter or-
dinanda, que ftatutis & alijs amminiculis dignum
duximus ftabilire. In primis igitur, ftatuimus ut
. decem obedientie * & o€to decime ficut funt diftin-
&e per Prepofitum Cuftodem Scolafticum Canto-
rem & Canonicos Mindenfes au&toritate preceden-
te Epifeopi & Capituli & approbatione poftmodum
fubfecuta perpetio fic maneant inconvulfo, hoe
ipfum de bannis volumus obfervari qui diéte vifi-
tationis tempore de confenfu ejusdem Epifcopi &
Capituli in quinque Archidyaconatus rationabiliter
funt diftin&i exceptis illis qui prelaturis Ecclefie
funt annexi. Statuimus infuper quod excepta illg
obedientia Henningbern que Prepofiture perpetuo
eft anhnexa, cetere novem femper fuperioribus poft
Decanum fecundum ordinem affignentur, fi autem
aliquem illorum novem contingat cedere vel dece-
' dere

* Obedientiz dicebantur illz grangiz ab ecclefiis de-
lElenclentes » quarum reditus pro parte certis Eccle- -
= perfonis aflignabantur fubin etiom per optio-
nem. 8ic quoque cellz, Prioratus rurales, Pre-
pofiturz monachorum di@z funt obedientiz . eo.
quod monachi ab Abbate illuc mittebantur m"obe-
dientie, ut earum curam gererent aut eas defervi-
rent. Math, Parif, an. 1238. ex ftatuto Honorii 111
PP. Nec alicui committatur aliquaobedientia perpe-.
tuopoffidenda &¢. Concilium Eboracenfe: uz ergo
monachis adimatur oportunitas cvagands, prohs.
bemus , ne reditus, quos obedientias vocant, ad

firmam tencant,
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dere vel obedientiam perdere quilibet jufto tamen
ipfo jure fuccedat in ea qui priorem locum inter
illos qui decimas habent, nofcitur ebtinere, quod
etiam de habentibus decimas & illis qui poft eos
inferiores fuerint volumus obfervari, ita quod va.
cante obedientia fucceflorum a Decano vel a Pre-
pofito, fi decima fuerit illa fine omni contradiétio-
ne in continenti debeat inveftiri hominio* a re-
cipiente requifito nullatenus aut recepto.

Statuimus etiam quod nulla iftarum obedien-
tiarum vel Decimarum dividatur vel duobus vel
pluribus affignetur fed uni tantum & per ordinem
fimpliciter atque pure, & qui vacantem obedien-
tiam vel decimam infra tres dies noluerit accepta-
re, fibi imputet nullam poftmodum habiturus, pre-
ftabit autem obedientiarius ** juramentim de in-
dempnitate obedientie & fideli amminiftratione
prebendarum, quod eam de pinguioribus poffeffio-
nibus five obedientijs expediat & perfolvat, etiamfi
darapnum in aliquibus fuftineat, dummodo pofief-
fione vel fruétu penitus non privetur , Tunc vero
mper crefcentes fruétus in ufus fuos poterit con-
vertere cum prebenda fratrum fuerit totaliter ex-
pedita. Item ftatuimus ut numerus viginti qua-
tuor Canonicorum Majorum inviolabiliter obferve-
tur, ita quod nullus nifi vacante prebenda qua-

A2 vis

. Idém quod homagium,

** Qui curam obedientix cujusdam geilit, obednen-
tiarius vocabatur,
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vis aftucia eligatur * ibidem nec ad vacantem eli-
gatur aliquatenus nifi unus, quod fi una vacante
plures fuerint ele&ti votis fratrum in plures divifis,
ille prebendam obtineat, quem fratrum jure ordi-
nario promulgato di€taverit obtinere vel qui folus
remanferit cedentibus alijs finelite omnium paétio-
ne omnium arbitrerum, quovis alio modo peni-

tus relegatis. Item nullus eligatur ad prebendam
“junier quatuordecim annis, * * nec in Prepofitum
vel Decanum feu ad alias dignitates ejusdem Fe-
- clefie aliquis affumatur nifi ad minus viginti quin-
que annorum exiftat , ut autem premiffa a Capitu-
lo impofterum firmius obferventur Prepofitus De-
canus & Capitulum Mirdenfe noftro induéti confi-
lio ad perpetuam eorum obfervantiam fe coram
nobis juramento corporaliter preftito aftrinxerunt,
pre-

*Ele@ioCanonicorum ad przbendas vacantes prioribus
fzculis in omnibus fere Eeclefiis* obtinebat, Eleio-
ni fucceflit Turnus &c.  Ele@io Canonicorum ob-
{ervetur adhuc in Ecclefia Collegiata ad S. Bartho-
lomzum, quz Francofurti ad Manum eft.

** Id jam ordivatum extat cap. Indecorum 3. de
xtat, & qualit. prefic. Indecorum eft, ut hi de-
beant Ecclefiis regere, qui non movetunt guber-
nare fe ipfos, cumn ad Ecclefiarum regimen tales

¢ perfonz fint admittendz, quz difcretione preemi-
neant & morum fulgeant honeftate. Nolentes ita«
que fuftinere, ut paruulis Eccleliz regimen com-
tittatur, mandamus, quatenus nemini iatra ane
num XIV. conftituto perfonatum cujuslibet Eccle-
fix concedere prefumatis &c. ifaan. 1 177c. referip-
lit ~lexander I, Cantusrienfi ArchiEpifcopo &
ejus fuffraganeis, Idein flatuit Tridentinum fefll
23. cap. 6.
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preter hec autem que juromente firmata funtu
fuperius eft premiffum, quedam alia que ferven-
tur duximus ftatuenda videlicet ut nemo deinceps
canonicus in Ecclefia Mindenfi emancipetur * vel
inftalletur, ** nifi prius prenotata Capitula & alias
confuetudines Ecclefie Mindenfis fe juret inviola-
biliter fervaturum. Item ftatuimus de Archidia-
conatibus ut preter illos qui dignitatibus funt an-
nexi quinque alij non pueris fed viris prudentibus
& fidelibus Mindenfis Ecclefie Canonicis confe-
rantur, ¥ qui Archidyaconatus fues vifitent per
fe ipfos & ecclefias cum vacaverint, dignis confe-
rant fine pretio dato quovis ingenio vel fperato,
Idem de prepofituris fan&ti Martini & fan&i Jo-
hannis Mindenfis {{ duximus obfervandum, vi-
delicet ut nullis nifi difcretis Majoris Feclefie Ca-
nonicis conferantur. Item omnes refidentiam fa-
ciant vel penam anobis contra abfentes ftatutam
incurrant {cilicet ut tempore abfentie fru€tus pre-
bende non habeant, fed Decanus & Cellarius col-
ligant ad ufus Capituli bona fide nifi caufa ftudij
aut peregrinationis vel Ecclefie negotijs aut fui of-
ficij ad Mindenfem Ecclefiam pertinentis feu infir-
A3 mita-

* 1d eft: a jugo Scholaftici liberetur.

** Id eft: flallum vel fedes in chora & fedes in Ca-
pitelo sflignetur,

+ De officio Archidiaconi valde infigni confer,
Diaeefis Mog. in Archidiaconztus diftinéha, coin-
mentationibus Dipiomaticis stftrata fom, 1 1,
& LI, coufer etiam chartan, f<quenten.

t 1 De hifce Frzpobituris vide nros VI & Xi.
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mitatis eaufa aut ex indulgentia Decani vel totius
capituli ex probabili caufa five folius Decani jux-
ta modum hafenus obfervatum alicujus abfentia
valeat rationabiliter excufari. * Item ftatutum ut
nullus Canonicorum five de anno gratie ** five de
bonis in Ecclefia acquifitis concubine aut filijs fuis
poflit ullo modo condere teftamentum & {i fecerit
ecclefiaftica careat fepultura & teftamentum om-
* mino irritum reputetur, Legatum quoque per ma-
num Decani Scolaftici Cellerarij qui pro tempore
fuerint in communes ufus Capituli redigatur.

Item ftatuimus, cum fi quis Canonicorum vel
vicariorum chori de cetero cohabitare prefumpfe-
rit concubine vel. extra domum eam publice pro-
curare, fi poft tertiam monitionem Decani vel ali-
cujus Canonici infra o&to dies in Capitulo fadtam
non refpuerit, prebenda ipfius & quicquid a Min-
denfi Ecclefia in beneficio obtinuerit, per manum
Decani & Cellerarij incommunes ufus Capituli fide-
liter colligatur, ille vero ab ingreflu Ecclefie offi.
cioque divino interim fit fufpenfus quoad usque vi-
" cium poftpofuerit fupradi€tum & de culpa coram
Decano & Capitulo condignam fufceperit peniten-
tiam manifefte pena fimili puniendis qui prefatum .
manutenere prefumpferint teftamentum. Item fta-
tuimus. quod precipue in choro refetorio & dor-
mitorio *** honefte modefte & difciplinate fe ha-
_ beant, -
* Vid. chartam fub nro LXXV, '
** De annis gratiz infra nro XCIV,

. *** Evidens vitz comnuais Canonicorum Mitden-
- fiumad facronuu Canonum normam argumentum,
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beant, qui autem aliter fe habeat, a Decano pro
qualitate commiffi graviter puniatur. Ordinamus
atque ftatuimus ut etiam Decanus in hijs que ad
prebendas & ad fervicium Ecclefie pertinent &
ad Ecclefiafticam difciplinam compellendi cohor-
tandi puniendi plenariam habeat poteftatem, qui
fi fuerit negligens feu remiffus preter celeftem
vindi€tam qua percuffus fuerit, depofitionis pe-
nam poterit formidare. Aéta funt hec anno
Domini Millefimo ducentefimo tricefimo. Ne-
nis Decembris.
§. Dee.

e e e T L
IL

BULLA SUPER QUINQUE ARCHI.
DIACONATUS ET CONFIRMATIONE
STATUTORUM.